NACIONAL DE JAEN

‘j UNIVERSIDAD

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UNJ/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA PARA LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE JAEN

Siendo las 09:30 horas del dia 09 de septiembre del 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional
de Jaén, presente el Organo Encargado de Contrataciones Miguel Angel Zuloeta Malca, designado mediante Resolucion de
Administracién N 224-2024-UNJ-P/DGA, de fecha 04 de septiembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y

realizacion

del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-UNJ/OEC - PRIMERA

CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA PARA LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JAEN, con la finalidad de proceder a la etapa de admision, evaluacion, calificacion de las ofertas

electronicas y otargamiento de la buena pro.

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados
electronicamente a través del SEACE segtin el cronograma establecido, teniendo CATORCE (14) participantes registrados,
los cuales se detallan a continuacion:

H RUC/Codlgo Nombre o Razon Social i

10

11

12

| 13

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

10407058165

20467534026

20481622582

20487831477

20524320739

20600598504

20600855078

20601618584

20606010827

20606421401

20607503843

20607815616

20608991728

LOPEZ PENALOZA EDSON MAX
AMERICA MOVIL PERU S.A.C.
RELUX REPRESENTACIONES
S.A.C.

SOLUCIONES NET PERU "ARS"
E.L.R.L.

MOTORA S.A.C.

DATEM DEL MARANON
MULTISERVICIOS S.A.C.

MMX INFRA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

SECURE TECHNOLOGIES S.A.C.

CONEXIONES OCANEY E.I.R.L.

DISENAR Y CONSTRUIR
INNOVACION TECNOLOGICA
S.A.C.

NEGOCIOS Y SOLUCIONES
MIAMIGO S.A.C.

INKANET PERU S.A.C.

GLOBAL LINK ONE S.A.C.

Fecha de registro en
el procedimiento

19/04/2024 Valido
15/04/2024 Valido
03/05/2024 Valido
04/05/2024 Valido |
16/04/2024 vélido |
i
29/04/2024 Vilido |
15/04/2024 Valido
17/04/2024 Vilido
18/05/2024 valido |
14/04/2024 Valido
16/04/2024 Valido
16/04/2024 vilido
Valido |

16/04/2024
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. 1 20606010827 14/06/2024 19:00:05 20606010827 14/06/2024 Enviado

2 20467534026

3 20600598504 MULTISERVICIOS 14/06/2024 23:58:58 20600598504 --=

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE JAEN

Proveedor con IMC SOLUCIONES INTEGRALES
4 Ruc 20609575035 S.AC.

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento con fecha 16 de junio del 2024, los participantes presentaron sus ofertas

electronicamente a través del SEACE, verificandose la presentacion de las siguientes ofertas seguin reporte:

Estado de
la
propuesta

Fecha de Hora de Usuario de Fecha de

RUEcadigoNamiice o Basan Soctal registro registro registro presentacion

CONEXIONES OCANEY
E.L.R.L.

AMERICA MOVIL PERU
S.A.C.

DATEM DEL MARANON

S.A.C.

DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONCAS:

El Organo Encargado de Contrataciones realizd la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas a
través del SEACE, acto seguido realizé la verificacion de la presentacion de los documentos obligatoria, iniciando con los
documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta del capitulo Il de la seccion
especifica de las bases integradas.

DE LA OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES DE LAS OFERTAS:

Que, con fecha 08 de julio del 2024 la empresa AMERICA MOVIL PERU S.A.C. interpone recurso de apelacion al
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-UNJ/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA
que tiene por objeto la “Contratacion de servicio de internet dedicado por fibra éptica para la universidad nacional de
Jaén"; solicitando se DECLARE LA NULIDAD de la adjudicacién de la buena pro realizada a favor de CONEXIONES
OCANEY, indebidamente consignada en el Acta de Admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro;
y, se adjudique la buena pro a favor de AMERICA MOVIL; o, se retrotraiga el procedimiento de seleccion a la etapa de
evaluacion y calificacion de propuestas y se adjudique la respectiva buena pro a favor de AMERICA MOVIL.

Que, con fecha 14 de agosto del 2024 el Tribunal de Contrataciones del Estado emitié la Resolucion N° 02749-2024-
TCE-S1 através de la cual RESUELVE: 1. Declarar fundado en parte el recurso de apelacion presentando por América
Movil Perti S.A.C. en el marco de la Adjudicacion Simplificada N* 02-2024-UNJ/OEC-1 para la “Contratacion de servicio
del intemnet dedicado por fibra éptica para la universidad nacional de Jaén"; fundado en parte e infundado en segundo
punto controvertido y fundado en quinto punto controvertido e infundados en el primer, tercer, cuarto y sexto puntos
controvertidos.

Que, en lo que respecta al segundo punto controvertido: “Determinar si corresponde revocar la calificacion de la oferta
representada por el Adjudicatario respecto al requisito de calificacion de capacidad legal — habilitacion, conforme a lo
dispuesto en la normativa aplicable y las bases definitivas del procedimiento de seleccién”,  la Sala concluye que
la decision del Organo Encargado de las Contrataciones de calificar la oferta del Adjudicatario respecto a la acreditacion

14/06/2024 18:46:46 20467534026 14/06/2024 Enviado

Borrador
no enviado

03/05/2024 Valido
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del requisito de calificacion de capacidad legal - habilitacion no se encuentra acorde a lo dispuesto en la normativa de
contratacion publica, dispone la subsanacion de ofertas en el caso de no presentacion de documentos publicos,
siempre y cuando no alteren el contenido esencial de la oferta; en consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en
literal b) del inciso 128.1 del articulo 128 del Reglamento, corresponde declarar fundado en parte este extremo del
recurso de apelacion y, por su efecto, se debe revocar la decision del Organo Encargado de Contrataciones de calificar
la oferta del Adjudicatario, siendo que corresponde otorgar un plazo no mayor de tres (3) dias habiles para que subsane
su oferta y registre en el SEACE el documento que acredite el cumplimiento del citado requisito; e infundado en cuanto
a la descalificacion, dado que corresponde otorgarle el plazo sefialado para la subsanacion respectiva.

CONEXIONES OCANEY E.IR.L.

Que, a través de la CARTA N° 001- AS N° 002-2024-UNJ/OEC-1 de fecha 05 de septiembre del 2024 se solicita a la
empresa CONEXIONES OCANEY E.L.R.L. que para acreditar el REQUISITO DE CALIFICACION — CAPACIDAD
LEGAL — HABILITACION debera realizarlo a través de un Certificado de inscripcion en el Registro para Servicio de
Valor Afiadido y/o Relacion de Concesiones donde consta que brinda el servicio de internet y/o Oficio emitido por el
MTC donde consta que se brinda el servicio de internet, razon por la cual se le otorga un plazo perentorio de UN (01)
dia habil para su subsanacién, ya que habria presentado solo la Resolucion Ministerial N® 630-2020-MTC/01.03; que
el plazo otorgado se seria contabilizando a partir del dia siguiente de su notificacién en el Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE), cuya fecha vencia indefectiblemente el dia 06 de septiembre del presente ario,
bajo apercibimiento de tener por no admitida su oferta.

Que, con fecha 06 de septiembre del 2024 se procedio a verificar a través del SEACE que el postor CONEXIONES
OCANEY E.LR.L. ha cumplido con subsanar la observacion realizada, procediendo a presentar el Certificado de
Inscripcion en el Registro para Servicio de Valor Afadido.

5. DE LA ADMISION DE OFERTAS:

El Organo Encargado de Contrataciones, procediendo a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 81.2. del articulo 81° del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, y
determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia detalladas en la seccion
especifica de las bases, para determinar la admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONEXIONES ) AN}ERICA
DESCRIPCION OCANEY E.LR.L. MOVIL PERU S.A.C.
a) Anexo N°01: Declaracion jurada de datos del postor. PRESENTA / CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. | PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

PRESENTA PRESENTA
representante legal

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

" NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
documento analogo

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de

a : ; NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio, segln corresponda

c) Anexo N° 02: Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

del Reglamento. PRESENTA / CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

d) Anexo N°03: Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

, . % PRESENTA /CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
segun el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion
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ADMITIDO.

e) Anexo N° 04: Declaracion jurada de plazo de entrega. PRESENTA/CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE
f)  Anexo N°05: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
com(n y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.
g) Anexo N° 06: El precio de la oferta en SOLES. PRESENTA / CUMPLE | PRESENTA/CUMPLE

CONDICION

ADMITIDO

Que, en el numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de las bases integradas indica que las ofertas se
presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento. Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el

postor {firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o

*, de laimagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

en las bases integradas y, por ende, a la normativa de contrataciones del Estado.

5.1.RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS:

mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado

En esa medida, se observa que la exigencia de que la oferta cuente con firma manuscrita y, por ende, que esta no sea
'pegada” a los formatos o declaraciones juradas presentadas es una exigencia conocida por todos los postores.

Por lo expuesto, se tiene que el pegado de imégenes de firmas o vistos resulta en contrario a las disposiciones contenidas

CONEXIONES OCANEY E.LR.L.

ADMITIDO

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

ADMITIDO

6. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo 1V de la seccion especifica
de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacion de

las ofertas.

En ese sentido, se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaren admitidas, en virtud al literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual sefiala que: “Cuando la evaluacion del
precio sea el tnico factor, se le oforga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios (...)"

Producto de la revision integral de las ofertas de los pastores admitidos se tiene el siguiente analisis, respecto al orden

de prelacion:;
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FACTORES DE EVAUACION
POSTOR A - PRECIO
EvlliaEisH Puntaje / Metodologia para su PUNTAJE
Asignacién OBTENIDO
La evaluacion consistira en otorgar el méximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes
Evaluacion: Se evaluard considerando el | inversamente proporcionales a sus respectivos
precio ofertado por el postor. precios, segun la siguiente fermula:
Acreditacion; Se acreditara mediante el | Pi= Onx PMP = 370,000.00 X 75
documento que contiene el precio de la oferta O 70, 75
{(Anexo N° B).
i=QOferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
E - CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
CONEXIONES Se evaluara en funcion a la oferta de
OCANEY E.IR.L. capacitacion a LOS TRABAJADORES DE LA
UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE LA . .
INFORMACION de MANERA VIRTUAL, en | Mas de 16 horas lectivas: 15 puntos
SOLUCION DE SEGURIDAD PERIMETRAL
y SOLUCION DE RESPALDOENNUBE. | Mas de 12 horas hasta 16 horas
lectivas: 08 puntos 15

El postor que oferte esta capacitacion se
obliga a entregar los cerificados o
constancias del personal capacitado a la
Entidad.

Acreditacion:

Se acreditara Unicamente mediante la
presentacion de una declaracion jurada.

Mas de 08 horas has 12 horas
lectivas: 04 puntos

F - MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacién:

MEJORA 01: El postor se compromete
mediante declaracion jurada a mejorar el
plazo para de implementacion y/o activacion
total del servicio MENOR A 30 DIAS
CALENDARIOS, contados después de la
fecha de suscripcion del contrato.

Acreditacion:

MEJORA 01: Se acreditara (nicamente
mediante la presentacion de una declaracion
jurada donde se especifique el plazo en el
que se compromete a mejorar el plazo para
de implementacion y/o activacion total del
servicio.

Mejora 1 : 10 puntos

10

PUNTAJE TOTAL

100
PUNTOS
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FACTORES DE EVAUACION
POSTOR A - PRECIO
Eviluscion Puntaje / Metodologia para su PUNTAJE
Asignacion OBTENIDO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes
Evaluacion; Se evaluara considerando el | inversamente proporcionales a sus respectivos
precio ofertado por el postor. precios, segun la siguiente formula:
Acreditacion: Se acreditara mediante el | Pi= Onx PMP = 370,000.00 X 75
documento que contiene el precio de la oferta (0] 1 59.15
(Anexo N° 6).
i=0Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio
E - CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
5 AN.IERICA Se evaluara en funcion a la oferta de
MOVIL PERU S.AA.C. | capacitacion a LOS TRABAJADORES DE LA
UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE LA i .
INFORMACION de MANERA VIRTUAL en | Mas de 16 horas lectivas: 15 puntos
SOLUCION DE SEGURIDAD PERIMETRAL
y SOLUCION DE RESPALDOENNUBE. | Mas de 12 horas hasta 16 horas
lectivas: 08 puntos 15

El postor que oferte esta capacitacion se
obliga a entregar los certificados o
constancias del personal capacitado a la
Entidad.

Acreditacion:

Se acreditard Onicamente mediante la
presentacion de una declaracion jurada.

Mas de 08 horas has 12 horas
lectivas: 04 puntos

F - MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacién:

MEJORA 01: El postor se compromete
mediante declaracion jurada a mejorar el
plazo para de implementacion y/o activacion
total del serwvicic MENOR A 30 DIAS
CALENDARIOS, contados después de la
fecha de suscripcién del contrato.

Acreditacion:

MEJORA 01: Se acreditara Onicamente
mediante la presentacion de una declaracion
jurada donde se especifique el plazo en el
que se compromete a mejorar el plazo para
de implementacion y/o activacion total del

SErvicio.

Mejora 1 : 10 puntos

00

PUNTAJE TOTAL

74.15
PUNTOS
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Producto de la evaluacion respecto al analisis anteriormente sefialado, se tiene el siguiente resumen y se establece ¢l

siguiente orden de prelacion:

FACTORES DE EVALUACION
E F - MEJORAS
CAPACITACIO |  ALOS
A) PRECIO NDEL | TERMINOSDE S
PERSONAL | REFERENGIA BONIFICACH
= i DE LA PUNTAJE | N5w%por | PUNTASEIOTAL | opoeN e
ENTIDAD TOTAL | CONDICION | oy -CoN oo | PRELACION
PUNTAJE MYPE
OFERTA
MONTO
oFERTA (5 | ECONOMC | pUNTAJE | PUNTAJE
puntos) OmxPMP/O
i
CONEXIONES S/370,000.00 PRIMER
01| OCANEYE.IRL. (SIN IGV) T 15 10 L ? 1 RINEDS LUGAR
AMERICA
: . S/ 469,168.00 SEGUNDO
02 MOglk%ERU (CON IGV) 59.15 15 00 74.15 0 74.15 PUNTOS LUGAR

7. CALIFICACION DE OFERTAS:
El Organo Encargado de Contrataciones, luego de culminada la evaluacion, procede a calificar a los postores que
obtuvo los tres primeros lugares, seglin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases, conforme a lo establecido en los
numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del reglamento. El resultado se muestra a continuacion.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CONEXIONES . AMERICA
DESCRIPCION OCANEY ELRL | MOVIL PERUS.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
HABILITACION ACREDITA ACREDITA
a) Copia simple del Certificado de inscripcion en el Registro para Servicio de
Valor Afiadido y/o Relacion de Concesiones donde consta que brinda el
servicio de internet y/o Oficio emitido por el MTC donde consta que se brinda PRESENTA PRESENTA
el servicio de intemnet
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRTEGICO
- 02 Equipo APPLIANCE
- 01 Equipo NIPS On Premise ACREDITA ACREDITA
Se acredita con copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
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B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Ing. de Sistemas y/o Ing. en Telecomunicaciones y/o Ingeniero Informatico
y/o ingeniero en computacion e informatica y/o ingeniero en electrénica y/o
ingeniero en telecomunicaciones y/o ingeniero de telecomunicaciones y ACREDITA ACREDITA
redes y/o ingeniero en sistemas y computo y/o ingeniero de redes ylo
ingeniero de software y/o ingeniero en computacion.

Se acredita con el titulo profesional

B.3.2 CAPACITACION

En integracién de sistemas informaticos en data center y/o gestién de
proyectos de informatica y/o telecomunicaciones y/o gestion de proyectos ACREDITA ACREDITA
Se acreditard mediante constancias y/o certificados yfo diplomas que
acredite la capacitacion requerida.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Especialista y/o jefe y/o responsable y/o coordinador ylo supervisor en
integracion de sistemas informaticos en data center ylo gestion de
proyectos de informéatica y/o telecomunicaciones yl/o administrador de
proyectos de fibra optica y/o gestionar la implementacion del portafolio de
proyectos de servicios fijos corporativos (transmision de datos internet y
comunicaciones unificadas y telefonia e infraestructura de data center) ylo
gestionar los servicios de acceso, voz, datos (transmision de datos) y la red
de transporte como activar el protocolo de atencién de averias.

ACREDITA ACREDITA

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de confratos su respectiva
conformidad (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestra la experiencia del
personal propuesto.

C. EXPERINCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/. 1,000,000.00 (Un millén con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

ACREDITA ACREDITA

S12,971,417.27
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de SR
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 100,000.00
(Cien mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefa empresa.
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Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de intemet
dedicado y/o servicio de transporte de datos y/o servicio de linea dedica.

CALIFICADO CALIFICADO

Anexo N°11: Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequena
empresa. PRESENTA NO PRESENTA

Anexo N° 07: Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV

: A ” s )
previsto en la Ley N 2703?,.ll_ey de Promocion qe I‘a Inversion en !a Amazonia, PRESENTA NO PRESENTA
deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacian de la exoneracion del IGY

8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO TOMADO:

PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electronicas, el Organo Encargado de
¢ Contrataciones, segin el resultado obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor
== j CONEXIONES OCANEY E.I.R.L. con RUC N° 20606010827, por el monto de su oferta ascendente
e =y a S/ 370,000.00 (Trescientos setenta mil CON 00/000 SOLES) SIN IGV.

Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Unidad de Abastecimiento u Organo Encargado de Contrataciones, una vez
consentida la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64° del reglamento de la Ley de
Contrataciones puesto que este colegiado ha realizado la evaluacion y calificacion de las ofertas teniendo en
cuenta lo establecido en la ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de
presuncion de veracidad, el cual establece que en la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume
que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley,
responden a la verdad de los hechos que ellos afirman.
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Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 11:30 horas del mismo dia, procediendose a la
redaccion de la presente acta, que luego de ser leida es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por
el Organo Encargado de Contrataciones:
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